
Un originale del presente documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate  

Direzione Regionale Calabria – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via N. Lombardi, snc – 88100 Catanzaro  

 e-mail: dr.calabria.rm@agenziaentrate.it  pec: dr.calabria.gtpec@agenziaentrate.it  

 
                                                                                                                                               

  

 

 

 
 

 

 

 

Procedura negoziata tramite il mercato elettronico, ai sensi degli artt. 36 e 58 

del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento dei lavori di manutenzione 

straordinaria e risanamento dell’immobile sede dell’Ufficio Territoriale di 

Palmi, sito in Via Roma 85, Palmi (RC), tutelato ai sensi dell'art. 10, comma 3, 

D. Lgs. n. 42 del 2004. Nomina seggio di gara 

 

 

Premesso che, 

 con Determina direttoriale n. 312 del 16 marzo 2022 è stata avviata una 

procedura di gara telematica, tramite la pubblicazione di una RdO sul MePA, 

per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria e risanamento 

dell’immobile sede dell’Ufficio Territoriale di Palmi, sito in Via Roma 85, 

Palmi (RC); 

 in data 9/5/2022 si è provveduto a pubblicare, con il n. 3009910, la suddetta 

RdO, indicando quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il 16 

giugno 2022; 

 nella seconda metà del mese di maggio u.s. è stata rilasciata una nuova 

versione della piattaforma informatica del Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione; 

 con avviso del 31 maggio 2022, la Consip Spa ha comunicato l’impossibilità 

degli operatori chiamati a partecipare a gare telematiche pubblicate in data 

antecedente all’avvio della nuova versione della piattaforma, a formulare 

un’offerta economica tramite i canali telematici, invitando, nel contempo, le 

stazioni appaltanti interessate a prendere le più opportune determinazioni a 

riguardo;  

 al fine di non vanificare la procedura di gara di che trattasi e per assicurare la 

più ampia partecipazione alla gara degli operatori economici specializzati, 

questa SA ha inteso modificare, dandone tempestiva comunicazione a tutte le 

imprese invitate, le modalità di invio delle offerte, da telematico a 

tradizionale, differendo la data di scadenza al 28 giugno 2022;  

 entro detta data di scadenza sono state presentate n. tre offerte economiche; 

 il criterio scelto per la selezione delle offerte è quello del minor prezzo; 

 
 

Direzione Regionale Calabria 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRCAL.DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE.0000835.05-07-2022.R

mailto:dr.calabria.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.calabria.gtpec@agenziaentrate.it


Un originale del presente documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate  

Direzione Regionale Calabria – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via N. Lombardi, snc – 88100 Catanzaro  

 e-mail: dr.calabria.rm@agenziaentrate.it  pec: dr.calabria.gtpec@agenziaentrate.it  

 
                                                                                                                                               

 il criterio di aggiudicazione selezionato non richiede la nomina di 

un’apposita commissione giudicatrice delle offerte, ai sensi dell’Art. 77 D. 

Lgs. 50/2016; 

 data la specificità dell’appalto in oggetto si ritiene, tuttavia, opportuno 

istituire un seggio di gara che affianchi il RUP nelle attività di valutazione 

delle offerte pervenute. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE REGIONALE F.F. 

 

 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate nel seguito del presente 

atto, 

 

DISPONE 

 

la nomina del Seggio di gara per la verifica della conformità delle offerte 

pervenute e riguardanti la procedura di gara per l’affidamento dei lavori di 

manutenzione straordinaria e risanamento dell’immobile sede dell’Ufficio 

Territoriale di Palmi, sito in Via Roma 85, Palmi (RC). 

 

Il Seggio di gara è così composto: 

 

Ing. Fortunato Orlando – Funzionario tecnico in servizio presso la Direzione 

Provinciale di Reggio Calabria, nella qualità di RUP della procedura in oggetto; 

Dott. Maurizio R. Giofré – Funzionario Ufficio Risorse Materiali 

Arch. Demetrio Branca –  Funzionario Ufficio Risorse Materiali 

Geom. Ettore Tallarico –  Funzionario Ufficio Risorse Materiali 

 

Il Seggio avrà il compito di valutare la conformità e la congruità delle offerte 

pervenute. 

La validità della nomina del seggio resta subordinata all’acquisizione della 

dichiarazione resa dai componenti sull’assenza di incompatibilità e di conflitti di 

interessi. 

Tutte le attività del Seggio di gara verranno verbalizzate e si concluderanno con 

la definizione della classifica delle offerte pervenute secondo il criterio di 

selezione sopra richiamato.  

 

 

 

 

mailto:dr.calabria.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.calabria.gtpec@agenziaentrate.it


Un originale del presente documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate  

Direzione Regionale Calabria – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali  

Via N. Lombardi, snc – 88100 Catanzaro  

 e-mail: dr.calabria.rm@agenziaentrate.it  pec: dr.calabria.gtpec@agenziaentrate.it  

 
                                                                                                                                               

Riferimenti normativi 

 

 D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

 D. Lgs. del 9 aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii.; 

 D.L. del 30 luglio 1999 n. 300; 

 L. 27 dicembre 2006 n. 296;  

 D.L. 2012 n. 95, convertito in L.7 agosto 2012, n. 135;  

 D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207, recante Regolamento di 

attuazione ed esecuzione del D. Lgs. 163/2006, nelle parti non 

abrogate dal D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.; 

 Linee guida ANAC n. 3 Attuazione del D. Lgs. del 18 aprile 2016 

n. 50; 

 Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Entrate; 

 Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia delle Entrate. 

 

 

                                                      

 

 firmato digitalmente 

IL DIRETTORE REGIONALE F.F. 

      Giovanni Castiglione 

mailto:dr.calabria.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.calabria.gtpec@agenziaentrate.it

